
Kyrkan mitt i byn



Anebyandan – ett samhälle där  
vi hjälps åt när det behövs!

När jag kom hit som präst för sex år sedan  
upptäckte jag väldigt snabbt att det var så lätt  
att samarbeta med andra – både inom kyrkan  
och med andra aktörer. 

Något som positivt överraskade mig var att det var  
så lätt att få kontakt med skolan. Rektorerna på 
högstadiet har under mina år i Aneby varit väldigt  
öppna för samarbete, vi har haft korta kontaktvägar 
vilket gett god samverkan och många samarbeten.

Med tiden har jag upptäckt att det genomsyrar  
hela samhället – det finns en beredvillighet att  
hjälpas åt när det behövs och det finns många  
goda exempel på större samarbeten! 

Ta Alla får plats-veckan där demokrati och männis-
kovärde har lyfts upp i samarbete mellan kommun, 
kyrkor, föreningar och andra organisationer. 
 
Eller flyktingmottagandet under den stora vågen  
2015 då hundratals frivilliga snabbt ställde upp för  
att hjälpa till på Gransnäs när det fick bli flyktingarnas 
boende. Under pandemin hjälpte vi, med gemensamma 
krafter, de som själva inte kunde ge sig ut och handla 
mat eller mediciner. 

I Aneby hjälps vi åt – både i vardagslivet men också 
när det verkligen krisar. 
 FREDRIK BÄCKHJEM HELLBERG 

VIKARIERANDE KYRKOHERDE

Aneby pastorats vision
Allas liv i Kristus  
genom kärlek,  
hopp och tro.



Tranås & Aneby • radiatorvvs.se



Ett rum av ro för alla
Aneby pastorat består av församlingarna Aneby, Askeryd, Haurida-Vireda, Frinnaryd och Lommaryd.  
Här finns nio vackra kyrkor och ett kapell. Hela sju av kyrkorna har anor från 1100- till 1300-talet i sina  
äldsta delar, ett kulturarv som våra förfäder har gett oss och som pastoratet stolt underhåller och förvaltar  
för att kunna räcka vidare även till kommande generationer. 

Som en kyrka i den lilla kommunen arbetar vi nära dig och samhället, såväl i stora som små frågor. Aneby  
pastorat är kyrkan mitt i din by, som bidrar med en stark röst för medmänsklighet i det offentliga samtalet  
och ett rum av ro för alla att komma till.

De flesta i Sverige kommer någon gång i livet i kontakt med kyrkan genom till exempel dop, konfirmationer, 
vigslar, begravningar och gudstjänster. Men kyrkan är mycket mer än så. Inom församlingarna finns det till  
exempel barngrupper, ungdomsaktiviteter, samtalsgrupper och körer som du kan vara med i. Du kan också  
söka dig till oss om du bara vill ta en kopp kaffe och umgås, gå på en föreläsning eller behöver någon att  
prata med och en trygg plats att vara på.

Kyrkan finns där för dig genom livets alla skeden, i stunder av glädje och i stunder av sorg.  
Vi ställer aldrig krav på att du ska vara medlem för att vara med i vår gemenskap.  
Välkommen in precis som du är, vart du än kommer ifrån eller på vilken plats  
i livet som du befinner dig just nu.

“Kyrkan finns där  
för dig genom livets  

alla skeden.“



Vi hjälper till att förvalta 
din skog på bästa sätt! 
Vi erbjuder det lilla företagets närhet och personlighet 
tillsammans med stora resurser i ett nätverk med erfarna 
och kompetenta samarbetspartners.

Skogen – en del av själen!

tpskogstjanst.se

VI ÄR MED OCH BIDRAR TILL EN BÄTTRE VÄRLD

De senaste åren har Aneby pastorat varit i princip 
självförsörjande med egna altarblommor under vår, 
sommar och höst. Detta mot bakgrund av pastoratets 
miljöarbete, samt kyrkvaktmästarnas kunskap och 
kreativitet. 

Aneby pastorat har också egna kyrkbin i flera av  
församlingarna som ger ”Välsignad honung –  
Himmelskt god!“ Honungen säljs till förmån för  
Act Svenska kyrkan, Svenska kyrkans internationella 
bistånds- och utvecklingsverksamhet.Tillsammans 
med andra kyrkor, organisationer och frivilliga arbetar 
Act Svenska kyrkan långsiktigt mot fattigdom,  
förtryck och orättvisor, och agerar snabbt vid  
katastrofer. Tack vare lokala samarbeten är arbetet 
effektivt och handlingskraftigt.



Med glädjen i centrum

DOP

Dopet är en fest då vi firar att den som döps 
blir en del av Guds stora familj. Små barn, 
unga och vuxna, alla är lika välkomna att 
döpas. Man behöver inte prestera något, tro 
på rätt sätt eller förstå allting utan tvärtom 
är dopet en gåva som bara är att ta emot. 

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA

I hela pastoratet arrangeras det aktiviteter 
för barn och unga. Babycafé, Himmel och 
pannkaka, barnkör, Lördagsgruppen, sön-
dagsskola, gudstjänst med små & stora, 
After school och Messy church är några av 
alla uppskattade aktiviteter. Vi sjunger, leker, 
skapar, fikar och umgås. Lite bus hinns det 
förstås också med!

VI ARBETAR UTIFRÅN AKTUELLA BEHOV

Vi arbetar behovsbaserat och även i projekt 
inom till exempel musik, dans, matlagning, 
lovaktiviteter och annat skoj där ungdom- 
arna själva får komma med önskemål och  
vara delaktiga i besluten om vad vi ska göra och 
arrangera för målgruppen. 
Se vår webbplats för aktuell verksamhet just nu!

Inom Aneby pastorat skapar vi mötesplatser för de minsta barnen och deras föräldrar, barn i 
mellanåldern och för ungdomar i tonåren. På våra aktiviteter har vi roligt tillsammans och lär 
oss mer om varandra och om oss själva. Och det finns alltid utrymme för fler deltagare!

Annes trädgårdscafé
Hullaryd

Bakar på beställning till
begravning, bröllop, dop m.m.

O709-54 31 39

Anne Håkanssons Måleri AB
Kyrkomålare

Hullaryd Aneby O709-54 31 39
annehakansson62@gmail.com
Instagram annes.maleri.cafe



En del av kyrkan i Aneby

578 93 Aneby | Tel 0381-700 91, 700 87 | post@gransnas.se | www.gransnas.se

KONFIRMATION

Året då du börjar i årskurs 8 får du inbjudan 
till att bli konfirmand hos oss. Som konfir-
mand får du träffa andra ungdomar som är 
nyfikna på vad det innebär. Tillsammans med 
våra ledare ses vi på konfirmandträffar och 
läger, och upptäcker tillsammans vem Gud är 
och utforskar frågor som rör livet som män-
niska. Många minns sin konfirmation som en 
uppskattad och rolig period i livet, där man 
träffat nya kompisar och fått lära sig mer om 
sig själv och om kristen tro.

TRYGGA VUXNA

Vill du göra något viktigt, känna dig  
behövd, ha kul och utvecklas i en inspirerande 
miljö? Då har du möjlighet att bli en Trygg 
vuxen i förskolan eller skolan. Insatserna är 
ideella och du kan delta på lektioner och 
raster, vara med på fritids eller hjälpa till med 
läxor.   
Projektet drivs av Aneby pastorat sedan 
2022 med Aneby Rotaryklubb som sponsor. 
Läs mer om projektet på vår webbplats.

FREDAGSFRUKOST

För dig som går på högstadiet serverar vi 
frukost innan skolan börjar varje fredags 
morgon under terminens gång. Det är helt 
gratis och bara för dig att hugga in. Kom och 
ät god frukost tillsammans med kompisarna 
på veckans bästa dag! Välkommen till Aneby 
församlingshem klockan 07:30 till 08:30.

SKOLSAMARBETEN

I pastoratet har vi en nära samverkan med 
skolorna i Aneby kommun. Bland annat ar-
rangeras påsk-, allhelgona- och julvandringar 
i olika årskurser, och flera dagar i veckan 
har skolan rastverksamhet för högstadiet i 
kyrkans lokaler. Vi kan också fungera som ett 
stöd för lärare och elever som är i behov av 
det. På så sätt finns vi i de ungas värld med 
erfarenhet och lugn, och ser samtidigt till 
att församlingsarbetet får del av de ungas 
livslust och skaparkraft!



www.ekaskog.se

Vi finns här - i nöd och lust

GUDSTJÄNSTER 

Gudstjänsterna är hjärtat i vår verksam-
het. Här får alla vara med, unga och gamla, 
vana gudstjänstfirare och ovana. Tillsam-
mans sjunger vi, lyssnar på varandra, läser 
trosbekännelsen och ber. Det finns många 
olika gudstjänster och vi hoppas att vi i din 
församling erbjuder något som passar just 
dig. Det finns en stor kraft i att möta Gud 
tillsammans!

Johan Sigfridsson
076-00 44 006

Samuel Lindqvist
076-00 44 007

Välkommen till JSL Elinstallationer AB

- En elinstallatör att lita på!

DIAKONI

Diakoni är den kristna tron omsatt i praktisk 
handling. Under livets gång behöver nästan alla 
människor någon gång en hjälpande hand, och i 
sådana stunder kan du ta kontakt med en dia-
kon. Här kommer du att mötas av en medmän-
niska som lyssnar på och stöttar dig.

Vi hjälper och stöttar ensamma och utsatta 
personer genom bland annat olika mötes-
platser, hembesök, integration och akuthjälp. 
En stor del av arbetet utförs av frivilliga i 
diakonigruppen. För dig som har mist en nära 
anhörig bjuder vi in till sorgegrupper, där 
du tillsammans med en diakon och präst får 
träffa andra i samma situation för att dela 
tankar och erfarenheter.



www.klockaregarden.net

MUSIKEN I KYRKAN

Kyrkomusiken är en betydande del i kyrkans 
verksamhet. Pastoratets kyrkokörer medverkar 
i gudstjänster, där sången och musiken syftar till 
att förhöja församlingens gudstjänst och vara en 
del av förkunnelsen. Vi främjar även på andra sätt 
musikverksamheten inom pastoratet med lokala 
samt externa solister och musikgrupper. Vid val 
av gudstjänstmusik tar vi ansvar för både kyrkans 
musikaliska arv och är öppna för vår tids musik.

VIGSEL 

Planerar ni ert bröllop? Då har ni en dag 
framför er som ger minnen för livet. En 
kyrklig vigsel är en glädjens högtid, där ni 
med Gud som vittne lovar varandra att vårda 
kärleken och relationen livet ut. Vi ber Gud 
att välsigna er och ert äktenskap och att 
finnas med er i både glädje och sorg.  
Ni väljer själva vilken av pastoratets nio  
vackra kyrkor ni vill vigas i, eller om ni vill 
gifta er på en annan plats än i en kyrka.  
Kontakta oss för mer information!

BARNKÖR

Vi erbjuder körverksamhet för barn som 
tycker det är kul med sång och musik. I en 
trygg och utvecklande miljö samlas vi mest 
för sång, men även instrument, komposition, 
samtal och samspel. Barnkören deltar också 
vid gudstjänster, Messy church eller andra 
sammanhang där de får möjlighet att fram-
träda.

Torulf Bilservice AB

Industrigatan 19B, 578 33 Aneby
E-mail: aneby@mekonomenbilverkstad.se Telefon: 0380-451 58

SERVICE OCH REPARATION AV FORDON
Vi gör billivet enklare genom att erbjuda  

ett brett och lättillgängligt utbud av prisvärda,  
innovativa lösningar och produkter.



Förvaltning och skötsel  
av kyrkogårdarna

Aneby pastorat ansvarar för nio begravningsplatser inom kommunen: Aneby, Askeryd, Bredestad, Bälaryd,  
Frinnaryd, Haurida, Lommaryd, Marbäck och Vireda samt kapellet, Capella Omnia, i Aneby. 

Vi gör vårt bästa för att skapa vackra platser för våra besökare samtidigt som vi värnar stort om det kulturarv 
som de historiska miljöerna utgör. 

Vårt arbetslag utgår från Aneby, men ofta hittar ni oss ute på någon av kyrkogårdarna. Vi sköter de gröna  
miljöerna under årets skiftningar och är behjälpliga vid begravningar och gravvisningar. För dig som önskar  
erbjuder vi avtal om gravskötsel och vi kan även utföra stentvätt, riktning av sten samt montering av  
planteringslådor på gravplatser. För mer information, vänligen besök vår webbplats eller expeditionen.

MARKARBETEN

SPRÄNGNING & BILNING

BOBCAT MED UTRUSTNING
www.gravarbeteaneby.se

Sedan 2020 är vi diplomerade i fas 2 enligt Svenska kyrkans miljödiplomering och 2022  
fick vi Aneby kommuns miljöpris. Det tar vi som ett bevis på att vårt miljöarbete ger effekt,  

men vi nöjer oss inte där utan jobbar vidare för en bättre framtid. Givetvis ställer vi oss  
bakom FN:s 17 globala mål för en hållbar utveckling.



0380-100 78
www.steensbegravningsbyra.se

0381-100 37
www.eksjobegravningsbyra.se

Vi finns för dig när livet vänder

Jour 
dygnet runt Aneby 0380-418 69, Tranås 0140-121 50, Ydre 0381-601 45

Jour dygnet runt . www.fribergsbegravningar.se  

Begravningar 
Bouppteckningar . Familjejuridik

BEGRAVNING

När en familjemedlem, släkting eller vän dör är det viktigt att få ta  
ett sista farväl. I kyrkan gör vi det i en begravningsgudstjänst, där vi  
tillsammans får tillfälle att sörja och visa kärlek och respekt för den 
som gått bort. Mitt i sorgen kan det ge kraft att se släkt och vänner  
samlade för ett respektfullt avsked, och vi vet att begravningen för 
många är en viktig del av sorgearbetet.

Vi på kyrkogårdsförvaltningen ser till att det finns en begravningsplats 
för alla i Aneby, oavsett bakgrund eller religion. Vi vill samtidigt  
fungera som en trygg punkt för dig som har förlorat någon 
närstående. Hos oss kan du få hjälp, stöd och vägledning med frågor 
inför begravningen, till exempel vid val av gravplats.

Är du nyfiken på att veta mer om vem som är begravd var på kyrkogårdarna i Aneby kommun?  
Vi är anslutna till LabOras webbkarta och där kan du enkelt söka efter personer och få en tydlig överblick  

av gravarna i varje ansluten kyrkogårdsförvaltning. Testa själv på www.webbkarta.agrando.se
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20 goda anledningar att vara medlem  
i Svenska kyrkan och Aneby pastorat

Kyrkan är ett sammanhang att vara stolt över. Genom att vara medlem är du med och möjliggör mycket gott! 
Kyrkoavgiften som du erlägger används till många viktiga och uppskattade verksamheter, som:

• Livets stora ögonblick – dop,  
konfirmation och vigsel

• Aktiviteter för barn och föräldrar

• Konfirmand- och ungdoms- 
verksamhet

• Gemenskapsträffar för vuxna  
och daglediga

• Musik och andakt på våra  
äldreboenden

• Gudstjänster

• Musik i många olika former

• Underhåll av kulturarvet

• Jourhavande präst

• Kyrkans diakoni

• Sorgesamtal för enskilda  
och grupper

• En röst för rättvisa i det  
offentliga samtalet

• Flyktingarbete 

• Sjukhuskyrkan

• Krisberedskap

• Fängelsepräster

• Svenska kyrkan i utlandet

• Svenska kyrkans internationella  
biståndsverksamhet

• Miljöarbete

• Kyrkan mitt i byn

Vill du veta mer om kristen tro, Aneby pastorat eller önskar du att bli medlem för att stödja kyrkans  
viktiga arbete?  Varmt välkommen att ta kontakt med oss, eller besök pastoratets webbplats  

för mer information.

Telefon expedition: 0380–412 25

Öppettider expedition: Tisdag–torsdag kl. 10.00–12.00

E-post: aneby.pastorat@svenskakyrkan.se

Webbplats: svenskakyrkan.se/aneby


